平成 29 年 10 月 31 日

千環協会員各位
千葉県環境計量協会
会 長  野口 康成
教育・企画委員長  箭内 朋子

平成２９年度千環協実務者技術フォーラムと技術講演会のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、「実務者技術フォーラムと技術講演会」を、下記のとおり開催いたします。
技術講演会には、水銀にかかわる水俣条約(平成 29 年 8 月 16 日発効)をテーマとし、日本唯一の水

銀測定装置専業メーカーから専門家をお招きします。測定装置のみならず分析事例紹介など豊富な

内容をご講演頂きます。『大気汚染防止法令』の改正(平成 30 年 4 月 1 日施行)に伴い、粒子状、ガス
状水銀の測定が義務化され、規制値が設けられ、新たに排ガス中の水銀測定を行うことが求められま
す。奮って多数のご参加をお待ち申し上げます。

                                            敬 具

記
１．日 時   平成 29 年 11 月 22 日（水） 14：00～17：00

２．場 所     バーディーホテル千葉（JR 千葉駅西口） 2 階会議室
             千葉県千葉市中央区新千葉 1-6-5  TEL：043-248-5551（代表）

＜例年と会場が異なりますので、ご注意ください＞
３．スケジュール

（１）受付 13：30～14：00
（２）開会挨拶 14：00～14：05
（３）実務者技術フォーラム 14：05～15：05
    「第 38 回共同実験 水溶液中陰イオンのクロスチェックの結果について」
（４）実務者技術フォーラムまとめ報告、全体討議 15：05～15：50
（５）技術講演会 16：00～17：00

演題 ：“水銀に関する水俣条約”に関わる水銀測定装置と測定事例
講師 ： 日本インスツルメンツ株式会社 開発グループ応用技術チーム

        チームリーダー 日下 雅明（くさか よしあき）様
（６）閉会

実務者技術フォーラムに参加される方は、11 月 2 日（木）の技術発表会の下記の資料をお持ち

いただきますようお願いいたします。

① 水溶液中陰イオンのクロスチェックの結果

② 水溶液中陰イオンのクロスチェックWGの発表資料

★申し込み締切日 11月 17日（金）

技術講演会のみ参加、または実務者技術フォーラムのみ参加の方は氏名の横に
「技術講演会のみ参加」、「実務者技術フォーラムのみ参加」 とお書きください。

千環協事務局 ケーズオフィス御中 （FAX ： 043-233-8960）

会 社 名

参 加 者 氏 名
参 加 者 氏 名
参 加 者 氏 名